
 

             

    

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

55ο ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

 
Διεύθυνση:  Φιλελλήνων & Σκεπετζή - Κηπούπολη 
                   Τ.Κ. 71307 - Ηράκλειο 
Τηλέφωνο: 6944646715 
Email:   kalikakis1@sch.gr 

Πληροφορίες: Δημήτριος Καλυκάκης 
 

 

 

 

 

           Ηράκλειο,  17/05/2022 

           Αρ. Πρωτ.: 08  

 

 

   Θέμα: «Συγκρότηση του 55
ου

  Βαθμολογικού Κέντρου Ηρακλείου» 
 

     Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του ν.4777/2021 (ΦΕΚ 25 Α΄). 

3. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου Φ.251/126826/Α5/11-10-2021 (ΦΕΚ 4677 Β΄/2021) Υ.Α. με 

θέμα «Τρόπος εξέτασης των πανελλαδικά εξεταζομένων μαθημάτων για εισαγωγή στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων Γενικού Λυκείου από το ακαδημαϊκό έτος 2022-23 κι 

εφεξής σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τον 

Ν. 4610/2019  (Α’ 70), με το άρθρο 7 του ν. 4692/2020 (Α’ 111) και εκ νέου με τον ν. 

4777/2021 (Α’ 25)». 

4. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου Φ.251/25089/Α5/20-2-2020 (ΦΕΚ 643/τ.Β΄/ 27-02-2020) Υ.Α. 

με θέμα «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις 

πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» σύστημα του 

Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70 

Α΄) και με το άρθρο 165 του Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄).», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

5. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου  Φ.253/6242/Α5/ΕΠ/09-05-2022  Υπουργική  Απόφαση με θέμα: 

«Ορισμός Eδρών και Προέδρων Βαθμολογικών Κέντρων για τη βαθμολόγηση των γραπτών 

δοκιμίων των συμμετεχόντων στις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου και 

Επαγγελματικού Λυκείου έτους 2022».  

6. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου Φ.26.1/6853/ 12-5-2022, Απόφαση της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Ηρακλείου με θέμα: «Ορισμός εδρών και Προέδρων Ειδικών Εξεταστικών Κέντρων (Ε.Ε.Κ.) 

Πανελλαδικών Εξετάσεων  Γ.Ε.Λ. έτους 2022. 

7. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου Φ.251/51660/Α5/09-05-2022 εγκύκλιο  του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Πανελλαδικές εξετάσεις 2022 Γενικού Λυκείου 

(ΓΕΛ)»,  

8. Το πρόγραμμα των Πανελλαδικών Εξετάσεων Γενικών Λυκείων έτους 2022.  

   
 
 
 

     ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

 

mailto:kalikakis1@sch.gr


 

9. Τη με  αριθμό  221893/Β1/30-12-2016 ΚΥΑ  (ΦΕΚ 4268 τ. Β΄).με θέμα: «Καθορισμός 

αποζημίωσης απασχολούμενων στις Πανελλήνιες Εξετάσεις Γενικών Λυκείων, και 

Επαγγελματικών Λυκείων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου Φ.14.2/6389/06-5-2022 (ΑΔΑ: 6ΝΝ446ΜΤΛΗ—ΨΑΖ ) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της  Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 

40098/4-05-2022 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. 

Ηρακλείου  στον  ΑΛΕ C2120207001 για την αποζημίωση των απασχολούμενων (ΙΔΑΧ- 

Μονίμων)  στις επιτροπές των Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

11. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 6392/06-05-2022 (ΑΔΑ: 9ΖΛΙ46ΜΤΛΗ-Η6Χ ) Απόφαση 

ανάληψης Υποχρέωσης της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 40107/2022 

στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ηρακλείου  στον  ΑΛΕ 

C212020200 για την αποζημίωση των απασχολούμενων (Μονίμων-ΙΔΑΧ)  Σάββατα – 

Κυριακές στις επιτροπές των Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

12. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 6394/06-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΑΖΨ46ΜΤΛΗ-8ΦΛ)  Απόφαση 

ανάληψης Υποχρέωσης της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 40099/2022 

στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ηρακλείου  στον  ΑΛΕ 

C2130202001για την αποζημίωση των απασχολούμενων (ΙΔΟΧ) Σάββατα – Κυριακές στις 

επιτροπές των Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

13. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 6391/06-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΕΑ846ΜΤΛΗ-0ΑΘ)   Απόφαση 

ανάληψης  υποχρέωσης της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 40106/2022  

στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ηρακλείου  στον  ΑΛΕ 

C2130205001 για την αποζημίωση των απασχολούμενων (ΙΔΟΧ)  στις επιτροπές των 

Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

14. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 6399/06-05-2022 (ΑΔΑ: 9ΕΒ646ΜΤΛΗ-9ΥΛ)   Απόφαση 

ανάληψης  υποχρέωσης της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 40116/2022  

στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ηρακλείου  στον  ΑΛΕ 

C2420404001 για την πληρωμή οδοιπορικών   των απασχολούμενων  στις επιτροπές των 

Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

15. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 6400/06-05-2022 (ΑΔΑ: 9Β7Ε46ΜΤΛΗ-Χ3Τ)   Απόφαση 

ανάληψης  υποχρέωσης της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 40115/2022  

στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ηρακλείου  στον  ΑΛΕ 

C2420403001 για την πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης των απασχολούμενων  στις 

επιτροπές των Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

16. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 2938/09-05-2022 (ΑΔΑ: 67ΖΠ46ΜΤΛΗ-9Υ7 ) Απόφαση 

ανάληψης Υποχρέωσης της Δ.Δ.Ε. Λασιθίου, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 41581/9-5-2022 

στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Λασιθίου  στον  ΑΛΕ 

C2120202001   για την αποζημίωση των απασχολούμενων (Μονίμων-ΙΔΑΧ)  Σάββατα – 

Κυριακές στις επιτροπές των Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

17. Τη με αριθμό 2723/04-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΡΣ46ΜΤΛΗ-ΩΨΥ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Δ.Δ.Ε. Χανίων στον ΑΛΕ 2120202001, , η οποία καταχωρήθηκε  με α/α  

39552 έτους 2022 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. Χανίων για 

την αποζημίωση των απασχολούμενων (Μονίμων-ΙΔΑΧ)  Σάββατα – Κυριακές στις 

επιτροπές των Πανελλαδικών  Εξετάσεων 2022 

18. Τον εκτιμώμενο αριθμό των υποψηφίων ημερήσιων και εσπερινών Γενικών Λυκείων τα 

γραπτά δοκίμια των οποίων θα βαθμολογηθούν στο 55
ο
 Βαθμολογικό Κέντρο.  



 

19. Τον πίνακα της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου με τα στοιχεία των εκπαιδευτικών που δίδαξαν 

πανελλαδικώς εξεταζόμενα μαθήματα Γενικής Παιδείας και Ομάδων Προσανατολισμών σε 

Γενικά Λύκεια. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

             τη συγκρότηση του 55
ου

 Βαθμολογικού Κέντρου Ηρακλείου ως εξής: 
 

Α. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ80  με βαθμό Α΄, του 8
ου

 Γενικού 

Λυκείου Ηρακλείου / Γενικού Λυκείου Καστελλίου. 

 
Β. ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (κατά κλάδο): 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΠΟΥ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ ΜΑΘΗΜΑ 

1 ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 Α 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

2 ΚΟΚKΙΝΟΓΕΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Α 
11ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

3 ΚΟΝΤΗ 

 

ΜΑΡΙΑ 

 

ΠΕ02 A 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΓΑΖΙΟΥ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

4 ΚΟΡΝHΛΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02 A 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

 Ν. ΑΛΙΚΑΡΑΣΣΟΥ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

5 ΠΕΡΑΚΑΚΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ02 Α 
11ο   ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΙΣΤΟΡΙΑ 

6 ΤΣΑΛΟΥΧΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 Α 
3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΧΑΙΑ 

7 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕ02 Α 
10ο  ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   ΛΑΤΙΝΙΚΑ  

8 ΒΑΡΒΕΡΑΚΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ03 A 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

9 ΚΑΚΟΥΡΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 Α 

 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΜΕΛΕΣΣΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

10 ΜΑΝΟΥΡΑΣ ΦΑΙΔΩΝ ΠΕ04.01 A 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΑΡΧΑΝΩΝ ΦΥΣΙΚΗ 

11 ΠΑΠΑΝΤΩΝΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 A 
3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΦΥΣΙΚΗ 

12 ΤΣΙΓΑΡΙΔΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ04.02 A 
2ο  ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΧΗΜΕΙΑ 

13 ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.02 A 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

 Ν. ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΧΗΜΕΙΑ 

14  ΖΑΜΠΑΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ04.04 A 
11ο  ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

15 ΜΑΡΚΑΚΗΣ  ΒΥΡΩΝΑΣ ΠΕ80 Α 
10ο  ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

16 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 Α 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ   

ΓΑΖΙΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 



 

 

 

Γ.  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ: 
 

ΜΠΡΙΝΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86 με βαθμό Α΄,  του 3
ου

  Γυμνασίου 

Ηρακλείου. 
 

Δ. ΒΟΗΘΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ: 
 

ΚΟΛΠΕΤΙΝΟΥ-ΧΑΡΙΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 με βαθμό Α΄, του 8ου Γενικού 

Λυκείου Ηρακλείου. 

ΝΕΟΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ,  εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 με βαθμό A΄, της  Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου. 

ΤΟΥΠΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΝΑ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 με βαθμό A΄, του Ειδικού Γυμνασίου 

Ηρακλείου. 

 

Ε. ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  

 
Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ01 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2 ΑΛΕΓΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ78 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3 ΑΦΡΑΘΙΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ03 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

4 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ ΑΡΓΥΡΩ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  Π.Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 
 

5 ΓΑΛΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ.86 1ο Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

6 ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 83  1ο Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

7 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΑΖΙΟΥ 

8 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

9 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ82 1ο Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

10 ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ11 8ο ΓΕ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

11 ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

12 ΚΟΝΤΟΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 04.01 11ο ΓΕ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

13 ΚΟΝΤΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

14 ΛΑΜΠΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   Π.Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 

15 ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ ΚΟΣΜΑΣ ΠΕ86  Π.Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 

16 ΜΑΛΛΙΩΤΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΠΕ06 Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

17 ΜΑΜΟΥΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ86 Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

18 ΜΑΡΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ88.02  

 

5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

19 ΜΕΤΟΧΙΑΝΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ79.01 
 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΟΦΟΡΑ ΠΕ80 3ο ΕΠΑ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

21 ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ  ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΠΕ06 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

22 ΠΟΝΤΙΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02  4ο ΕΠΑ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

23 ΠΡΑΤΙΚΑΚΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΠΕ86 1ο Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

24 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΝΕΤ 

25 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

26 ΤΟΥΤΟΥΝΤΖΑΚΗ ΘΕΟΝΥΜΦΗ ΠΕ05 

 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 



 

27 ΧΑΔΗΡΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ86 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

28 ΧΑΡΔΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ86   Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

29 ΧΑΤΖΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.01  8Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

 

ΣΤ. ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ:   
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ  

1 ΑΝΔΡΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 5ο  ΓΕ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2 ΒΟΡΙΖΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 3
ο
 ΓΕ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3 ΨΑΡΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 12
ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

Ζ. ΟΡΙΣΜΟΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΤΩΝ – ΑΝΑΒΑΘΜΟΛΟΓΗΤΩΝ:     

 
Ως  Βαθμολογητές – Αναβαθμολογητές, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα της εγκυκλίου με αριθμό 

πρωτοκόλλου  Φ.251/51660/Α5/9-5-2022 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Πανελλαδικές εξετάσεις 2022  

Γενικού Λυκείου», ορίζονται όλοι και όλες οι εκπαιδευτικοί της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου (και όσοι 

εκπαιδευτικοί όμορης Δ.Δ.Ε. επιθυμούν), κλάδου ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ80, ΠΕ78, ΠΕ86 που 

έχουν διδάξει το οικείο πανελλαδικώς εξεταζόμενο μάθημα στην τελευταία τάξη του ΓΕ.Λ. για ένα 

τουλάχιστον σχολικό έτος κατά την τελευταία τριετία.  

 

 

Η. ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ - ΟΔΗΓΙΕΣ  

 
1. Ενημερωτική συνάντηση για τα μέλη της Επιτροπής  

Τα μέλη της Επιτροπής (συντονιστές Βαθμολογητών-Αναβαθμολογητών) καλούνται να 

προσέλθουν σε συνάντηση ενημέρωσης στο 55
ο
 Βαθμολογικό Κέντρο (κτήριο 3

ου
 Γυμνασίου 

Ηρακλείου - Φιλελλήνων & Σκεπετζή – Κηπούπολη, Ηράκλειο),  τη Δευτέρα  30-05-2022 και 

ώρα 18:30. 
 

2. Ενημερωτική συνάντηση για το Επικουρικό Προσωπικό: 
Τα μέλη του Επικουρικού Προσωπικού καλούνται να προσέλθουν σε συνάντηση ενημέρωσης 

στο 55
ο
 Βαθμολογικό Κέντρο (κτήριο 3

ου
 Γυμνασίου Ηρακλείου - Φιλελλήνων & Σκεπετζή – 

Κηπούπολη,  Ηράκλειο),  τη Δευτέρα  30-05-2022 και ώρα 17.00. 
 

 

3. Ενημερωτική συνάντηση για τους Βαθμολογητές-Αναβαθμολογητές 

Οι Βαθμολογητές-Αναβαθμολογητές καλούνται να βρίσκονται στο 55
ο
 Βαθμολογικό Κέντρο 

(κτήριο 3
ου

 Γυμνασίου Ηρακλείου - Φιλελλήνων & Σκεπετζή – Κηπούπολη, Ηράκλειο), την 

επόμενη της ημέρας κατά την οποία εξετάζεται το μάθημα που βαθμολογούν και ώρα 18.00. 

Αν ένα μάθημα εξετάζεται ημέρα Παρασκευή, οι καθηγητές που διορθώνουν θα προσέλθουν 

στην ανάλογη συνάντηση το Σάββατο που ακολουθεί και ώρα 18.00, στον ίδιο χώρο. Στη 

συνάντηση θα γίνει α) συζήτηση και συμφωνία επί της μοριοδότησης των θεμάτων, β) 

πειραματική βαθμολόγηση τετραδίων, γ) θα δοθούν οδηγίες και θα απαντηθούν τυχόν απορίες 

σχετικά με τη λειτουργία του Βαθμολογικού Κέντρου. Οι βαθμολογητές είναι χρήσιμο, κατά τη 

συνάντηση, να έχουν μαζί τους το σχολικό βιβλίο του αντίστοιχου μαθήματος. 



 

 Η παρουσία όλων των Βαθμολογητών-Αναβαθμολογητών στην ορισθείσα συνάντηση 

είναι υποχρεωτική και αποτελεί ουσιαστική προϋπόθεση, για την ανάληψη του 

συγκεκριμένου ρόλου. Σε περίπτωση σοβαρού κωλύματος, οφείλουν να ειδοποιούν 

τους αντίστοιχους Συντονιστές και οπωσδήποτε να ενημερώνονται από αυτούς πριν 

αρχίσουν τη βαθμολόγηση. 

 Η βαθμολόγηση των γραπτών αρχίζει πάντοτε μετά τη 12
η
 μεσημβρινή της 

μεθεπόμενης ημέρας, από την ημέρα εξέτασης του μαθήματος. Για τα μαθήματα 

που εξετάζονται ημέρα Παρασκευή, η βαθμολόγηση ξεκινά τη Δευτέρα που 

ακολουθεί, από ώρα 12
η
 μεσημβρινή. 

 

4. Ωράριο λειτουργίας Βαθμολογικού Κέντρου 

Το Βαθμολογικό Κέντρο Ηρακλείου θα λειτουργεί καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες από τις 

08:00 μέχρι τις 22:00, τα Σάββατα από τις 08:00 μέχρι τις 22:00 και τις Κυριακές από τις 08:00 

μέχρι τις 14:30. Για την Δευτέρα του Αγίου Πνεύματος, θα ακολουθήσει ειδική ανακοίνωση. 

 

5. Το 55
ο
 Βαθμολογικό Κέντρο θα λειτουργήσει με βάση τα προβλεπόμενα μέτρα υγειονομικής 

ασφάλειας.   
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΥΚΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

 
1. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΤΗΣ  Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) ΚΡΗΤΗΣ   

5. ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΔΙΑ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ ΤΟΥΣ)  


		2022-05-17T09:54:37+0300
	Dimitrios Kalykakis




